
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: Recepimento del “Regolamento per il conferimento, la graduazione e la 
revoca, degli incarichi di funzione, del personale del comparto sanità” e mappatura 
del primo stralcio di incarichi di funzione. 



IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la proposta di adozione dell’atto deliberativo presentata dal dirigente del Servizio 
Sviluppo Organizzativo, Valutazione e Valorizzazione Risorse Umane, il cui testo è di 
seguito integralmente trascritto:  

“PREMESSO che con la Deliberazione n. 48 del 05/03/2020 avente ad oggetto 
“Rimodulazione della struttura organizzativa aziendale: revisione organizzativa dei servizi 
dello Staff e della Direzione delle Professioni Sanitarie”, l’Azienda ha definito il nuovo 
modello organizzativo dei Servizi di Tecnostruttura e di Staff, nonché dell’area delle 
Professioni Sanitarie;

PRESO ATTO che con la summenzionata deliberazione si è demandato ad apposito atto 
successivo il coordinamento della stessa con la mappatura dei nuovi incarichi di funzione 
per l’area del comparto secondo i passaggi previsti dal CCNL del Comparto Sanità del 
21/05/2018;

PRESO ATTO che a tal fine ed in applicazione dell’art. 5 comma 3 lettera d) del CCNL del 
21/05/2018 l’Azienda ha dato seguito alle procedure di confronto con le rappresentanze 
sindacali di Area Comparto per la definizione della nuova regolamentazione aziendale in 
merito al conferimento, alla revoca ed alla graduazione degli incarichi di funzione;

DATO ATTO che tale confronto si è positivamente concluso con la condivisione del 
“Regolamento per il conferimento, la graduazione, e la revoca degli incarichi di funzione del 
personale del comparto sanità”, allegato 1, al presente atto di cui forma parte integrante e 
sostanziale;

RICHIAMATA la Deliberazione n. 140 del 19/06/2020 avente ad oggetto: “Deliberazione n. 
48 del 05/03/2020: “Rimodulazione della struttura organizzativa aziendale: revisione 
organizzativa dei servizi dello Staff e della Direzione delle Professioni Sanitarie”. 
Implementazione operativa e contestuale avvio delle procedure di reclutamento e/o di 
assegnazione degli incarichi di responsabilità di funzioni e strutture vacanti.” con cui si è 
proceduto ad una prima attuazione operativa di quanto previsto dalla medesima 
deliberazione n. 48;

CONSIDERATO che questa Azienda ha necessità di procedere ulteriormente 
nell’implementazione operativa del nuovo modello organizzativo, attraverso l’istituzione di 
una prima tranche di incarichi di funzione di Area Comparto, ai sensi dell’art. 18 del CCNL 
del 21/05/2018, a primo stralcio della mappatura aziendale degli stessi secondo quanto 
dettagliatamente indicato nell’Allegato 2 al presente atto di cui forma parte integrante e 
sostanziale;

DATO ATTO che tali incarichi, graduati secondo livelli di complessità e di responsabilità 
come indicati in Allegato 2, sono necessari e funzionali in questa prima fase, 
all’implementazione dell’area delle Professioni Sanitarie con particolare focus 



sull’assistenza territoriale e che gli stessi sono stati oggetto di informativa alle 
rappresentanze sindacali di area comparto;

DATO ATTO altresì che le schede riportanti la “Job Description” e i dettagli di ciascun 
incarico sono conservate agli atti del Servizio Sviluppo Organizzativo, Valutazione e 
Valorizzazione Risorse Umane e le stesse saranno riportate nei singoli bandi delle 
procedure selettive per l’attribuzione degli incarichi in oggetto”;

CONSIDERATA la proposta presentata e ritenuto di adottare il presente provvedimento;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ognuno 
per la parte di propria competenza; 

DELIBERA

per le motivazioni esposte in premessa e che si intendono qui integralmente riportate:

a) di recepire il “REGOLAMENTO PER IL CONFERIMENTO, LA GRADUAZIONE E LA 
REVOCA DEGLI INCARICHI DI FUNZIONE DEL PERSONALE DEL COMPARTO 
SANITÀ” Allegato 1 al presente atto di cui forma parte integrante e sostanziale;

b) di dare ulteriore impulso all’implementazione operativa del nuovo modello 
organizzativo adottato con Deliberazione n. 48 del 05/03/2020, attraverso l’istituzione 
degli incarichi di funzione ai sensi dell’art. 18 del CCNL del 21/05/2018, a primo 
stralcio della mappatura aziendale degli stessi secondo quanto indicato nell’Allegato 2 
al presente atto di cui forma parte integrante e sostanziale;

c) di demandare al Servizio Unico Amministrazione del Personale l’attivazione delle 
conseguenti procedure selettive interne per l’attribuzione degli incarichi in parola 
entro il mese di agosto;

d) di precisare che il Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 6 della Legge 7 
agosto 1990, n. 241, è il dr. Riccardo Solmi, dirigente amministrativo del Servizio 
Sviluppo Organizzativo, Valutazione e Valorizzazione Risorse Umane;

e) di precisare che con la presente deliberazione non si configurano ulteriori costi per 
l’Azienda;

f) di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale;

g) di dare atto che il presente provvedimento non è sottoposto al controllo regionale ai 
sensi dell’art. 4, comma 8, Legge 412/91 s.m.i.;



h) di dichiarare il presente provvedimento esecutivo dal giorno della pubblicazione.

Parere favorevole

Il Direttore Amministrativo
Sabrina Amerio

(firmato digitalmente)

Il Direttore Sanitario
Silvana Borsari

(firmato digitalmente)

Il Direttore Generale
Antonio Brambilla

(firmato digitalmente)


		2020-07-22T13:42:46+0000


		2020-07-22T13:52:15+0000


		2020-07-22T16:32:20+0000




